Câmara de Vereadores de Bento Gonçalves e Relator do Projeto de Lei n° 97/2022, Idasir dos Santos 

(MDB), após proceder a análise da proposição acima referida, exara o seguinte Voto: 

O presente Projeto de Lei, visa autorizar o Município de Bento Gonçalves a abrir um 

crédito especial no valor de R$ 35.000.000,00 (Trinta e cinco milhões de reais), na unidade 

orçamentária da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas. 

Justifica o Executivo Municipal, que a abertura do crédito especial constante no art. 1°, do 

Projeto de Lei ora em análise, se faz necessária e objetiva a contratação com a Caixa Econômica